1
Flexible
Förderbänder
Für mehr Effi zienz.
2
Qualität Leistung Zuverlässigkeit
Gurtförderer
Für Höhenunterschiede und den Transport

Standard und montiert auf einer abschließbaren
Schiebevorrichtung. Dies ermöglicht einen einfachen
Benutzerzugriff für alle Einstellungen und Wartungen.
CE-konform.
Start / Stopp-Schalter sind an beiden Enden für die
Sicherheit installiert. Not-Aus-Schalter sind enthalten.
6 Entspricht der elektromagnetischen
Kompatibilität, Richtlinie 2014 / 30 / EU
Wird mit einem abgeschirmten, fl achen Kabel geliefert,
das immer die korrekte Kabelführung behält.
Angetriebene Förderbandspezifi kationen
Modellnummer Standardlänge  Stütz-
  Min.–  beine
  Max.  pro
    Einheit
UFP/ROS/0---/03.75 1,33 - 3,75 m 4
UFP/ROS/0---/05.00 1,76 - 5,00 m 5
UFP/ROS/0---/06.25 2,19 -  6,25 m 6
UFP/ROS/0---/07.50 2,62 -  7,50 m 7
UFP/ROS/0---/08.75 3,05 -  8,75 m 8
UFP/ROS/0---/10.00 3,48 - 10,00 m 9
UFP/ROS/0---/11.25 3,91 - 11,25 m 10
UFP/ROS/0---/12.50 4,34 - 12,50 m 11
UFP/ROS/0---/13.75 4,77 - 13,75 m 12
Angetriebene Förderbandspezifi kationen
Modellnummer Standardlänge  Stütz-
  Min.–  beine
  Max.  pro
    Einheit
UFP/ROS/0---/15.00 5,20 - 15,00 m 13
UFP/ROS/0---/16.25 5,63 - 16,25 m 14
UFP/ROS/0---/17.50 6,06 - 17,50 m 15
UFP/ROS/0---/18.75 6,49 - 18,75 m 16
UFP/ROS/0---/20.00 6,92 - 20,00 m 17
UFP/ROS/0---/21.25 7,35 - 21,25 m 18
UFP/ROS/0---/22.50 7,78 - 22,50 m 19
UFP/ROS/0---/23.75 8,20 - 23,75 m 20
UFP/ROS/0---/25.00 8,63 - 25,00 m 21
Um die Modellnummer zu vervollständigen, ersetzen Sie die drei Bindestriche durch die
erforderlich Standardförderbreite; 450 mm, 600 mm, 750 mm oder 900 mm.
Zusätzliche Optionen:
 Smart Optics Endabschaltung

Entladen. Die sehr robuste Gefälle-Scherenrollenbahn
lässt sich einfach verschieben und bei Nichtgebrauch auf
ein Drittel ihrer ausgezogenen Größe einschieben.
Rollenteilung
Der Standard für die Rollenteilung ist 125 mm im aus-
gezogenen Zustand. Für das Fördern kleiner Packstücke
können optional Achsteilungen von 75 mm oder 100 mm
im ausgezogenen Zustand geliefert werden. Dabei ist zu
beachten, dass sich eine kleinere Achsteilung auf die
eingeschobene Länge des Förderers auswirkt.
Gefälle-Förderbandspezifi kation
Modellnummer Standardlänge  Stütz-
  Min.–  beine
 Max.  pro
    Einheit
UFG/ROS/0---/15.00 5.20 - 15.00 m 13
UFG/ROS/0---/16.25 5.63 - 16.25 m 14
UFG/ROS/0---/17.50 6.06 - 17.50 m 15
UFG/ROS/0---/18.75 6.49 - 18.75 m 16
UFG/ROS/0---/20.00 6.92 - 20.00 m 17
UFG/ROS/0---/21.25 7.35 - 21.25 m 18
UFG/ROS/0---/22.50 7.78 - 22.50 m 19
UFG/ROS/0---/23.75 8.20 - 23.75 m 20
UFG/ROS/0---/25.00 8.63 - 25.00 m 21
Gefälle-Förderbandspezifi kationen
Modellnummer Standardlänge  Stütz-
  Min.–  beine
 Max.  pro
    Einheit
UFG/ROS/0---/03.75 1.33 - 3.75 m 4
UFG/ROS/0---/05.00 1.76 - 5.00 m 5
UFG/ROS/0---/06.25 2.19 - 6.25 m 6
UFG/ROS/0---/07.50 2.62 - 7.50 m 7
UFG/ROS/0---/08.75 3.05 - 8.75 m 8
UFG/ROS/0---/10.00 3.48 - 10.00 m 9
UFG/ROS/0---/11.25 3.91 - 11.25 m 10
UFG/ROS/0---/12.50 4.34 - 12.50 m 11
UFG/ROS/0---/13.75 4.77 - 13.75 m 12
Um die Modellnummer zu vervollständigen, ersetzen Sie die drei Bindestriche durch die
Standardförderbreite; 450 mm, 600 mm, 750 mm oder 900 mm.
1 Endanschlag
Der Endanschlag verhindert das Herunterfallen der

*Basierend auf einer waagerechten Position
14
UNI-FLEX™ Gefälle-Scherenröllchenbahn
Anwendung
Die UNI-FLEX™ Scherenröllchenbahn eignet sich ideal
für zahlreiche Aufgaben in der Verpackung, bei fl exi-
blen Montagestraßen und für das Be- und Entladen von
Fahrzeugen und Containern. Die sehr robuste Scheren-
röllchenbahn lässt sich einfach verschieben und bei
Nichtgebrauch auf ein Viertel ihrer ausgezogenen Größe
einschieben.
Gefälle-Scherenröllchenbahn Spezifi kationen
Modellnummer Standardlänge  Stützbeine
  Min.–  pro
  Max.  Einheit
UFG/SWS/0---/03.75 1.08 - 3.75 m 4
UFG/SWS/0---/05.00 1.43 - 5.00 m 5
UFG/SWS/0---/06.25 1.77 - 6.25 m 6
UFG/SWS/0---/07.50 2.12 - 7.50 m 7
UFG/SWS/0---/08.75 2.46 - 8.75 m 8
UFG/SWS/0---/10.00 2.81 - 10.00 m 9
UFG/SWS/0---/11.25 3.15 - 11.25 m 10
UFG/SWS/0---/12.50 3.50 - 12.50 m 11
UFG/SWS/0---/13.75 3.84 - 13.75 m 12
UFG/SWS/0---/15.00 4.19 - 15.00 m 13
UFG/SWS/0---/16.25 4.53 - 16.25 m 14
UFG/SWS/0---/17.50 4.88 - 17.50 m 15
UFG/SWS/0---/18.75 5.22 - 18.75 m 16
Gefälle-Scherenröllchenbahn Spezifi kationen
Modellnummer Standardlänge  Stützbeine
  Min.–  pro
  Max.  Einheit
UFG/SWS/0---/20.00 5.57 - 20.00 m 17
UFG/SWS/0---/21.25 5.91 - 21.25 m 18
UFG/SWS/0---/22.50 6.26 - 22.50 m 19
UFG/SWS/0---/23.75 6.61 - 23.75 m 20
UFG/SWS/0---/25.00 6.96 - 25.00 m 21
Bahn- Röllchen
Breite pro Achse
450 mm 7
600 mm 9